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Tegoroczny Festiwal Projektów 2.0 odbywa się w dwóch
etapach. Dnia 21 marca 2014 roku w czytelni szkolnej odbył
się pierwszy z nich. Prowadzili go uczniowie klasy 2b –
Katarzyna Kazimierczuk oraz Michał Kot. Przygotowała go
nauczycielka języka polskiego – pani Wioletta Rafałowicz.
Zdjęcia robił Rafał Bąk, a filmował Jan Słowiński.
W naszej szkole realizowanych jest 26 projektów. W piątek
zaprezentowano rezultaty siedmiu z nich. Wszystko
odbywało się w czytelni szkolnej, znajdującej się na
parterze. Została ona przygotowana specjalnie na tę okazję.
Całą salę wypełniły krzesła, a pod ścianą stała tablica
korkowa, do której przypięte były plakaty opisujące
realizowane projekty. Jako pierwszy zaprezentowano
projekt pt. „Dieta – cud”.  Składał się on z prezentacji
multimedialnej o zdrowym żywieniu oraz quizu. Za dobre
odpowiedzi uczniowie otrzymali kolorowe koreczki z
warzyw. W realizacji tego projektu pomogła pani Monika
Kubica. Następna była prezentacja o Walii, czyli jednym z
czterech krajów wchodzących w skład Wielkiej Brytanii. 
... Str.3

Dnia 13 marca bieżącego
roku, w Dębnowskim
Ośrodku Kultury, odbyło się
przedstawienie teatralne pt.
„Samotni… w tłumie”. 
W sztuce brali udział aktorzy
grający na co dzień w Na-
rodowym Teatrze Edukacji
im. Adama Mickiewicza we
Wrocławiu.
Spektakl wyreżyserowała
Marzena Kucmer–Kołeńska,
scenariusz napisał Marek
Oliwa. 
Przedstawienie trwało go-
dzinę i 10 minut.
Postacie grane przez Annę
Krupińską, Ninę Błoniarz,
Dariusza Lemieszka, Woj-
ciecha Meres oraz Damiana
Wasilewskiego borykają się
z samotnością. 

Każdy na swój sposób. Ta sztuka opowiada o walce z nią,
nieodpowiednich imprezach i hakerstwie. Jednak jej
głównym celem było pokazanie wad dzisiejszej młodzieży.
Sonia i Krzysiek – wirtualni przyjaciele przechodzą obok
siebie, nie wiedząc o tym, że to ze sobą rozmawiają na
chacie, Lukas natomiast – typowy cwaniaczek – żyje z
myślą, że ma wielu przyjaciół. Lecz tak naprawdę jego życie
to konsumpcja oraz nowości w technice. On również zostaje
sam jak palec. 
... Str. 3

Życie trzecioklasisty koncentruje się teraz wokół jednego -
testów. Już 23 kwietnia przystąpimy do największego
sprawdzianu w naszej dotychczasowej szkolnej karierze.
Nawet gdybyśmy chcieli, to nie możemy o tym zapomnieć.
Termin zbliża się nieubłaganie. Poniżej przedstawiam pięć
podpowiedzi, co zrobić, by dobrze wypaść na egzaminie:
1. Nie stresuj się! Wiem, że łatwo powiedzieć, a trudniej
zrobić, ale podejdź do tego jak do kolejnego sprawdzianu.
2. Jeśli nie potrafisz opanować stresu, spróbuj tradycyjnych
metod: pij ziołowe herbaty lub policz do dziesięciu,
oddychając przy tym głęboko. Pomaga!
3. Jeśli czujesz, że zmarnowałeś te trzy lata, zabierz się za
powtórki. Na jeden weekend zaplanuj jeden przedmiot.
4. Pamiętaj, że zawsze możesz się zwrócić do przyjaciół
czy nauczycieli o pomoc. Ci drudzy nie gryzą!

5. W dniu egzaminu nie myśl
o przyszłości. Skup się na
tym, co wiesz i czego się
nauczyłeś.
Nie zmarnuj czasu, który Ci
pozostał. Powodzenia!

Natalia Niwińska

  Szkoła z klasą

Festiwal Projektów 2.0
  Aktorzy z Wrocławia w DOK

Coś dla młodzieży

  Egzamin gimnazjalny

Nie taki diabeł nie taki straszny...

R.B.

R.B.
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Dnia 7 marca 2014 roku w Dębnowskim Ośrodku
Kultury odbyły się eliminacje środowiskowe do 59.
Małego Konkursu Recytatorskiego. W jury
zasiedli: pan Anatol Wierzchowski, pani Krystyna
Zioła i pani Katarzyna Dutkiewicz. Pan Anatol
rozpoczął konkurs kilkoma wskazówkami dla jego
uczestników.
Każdy recytator sam wybrał tekst, który "czuje" i
według niego dobrze mu się go recytuje,
przekazując jak najwięcej uczuć i emocji. Można
powiedzieć, że uczestnicy utożsamiali siebie z
bohaterami tekstów.
Po zapowiedziach i krótkim wstępie rozpoczęły
się występy uczniów szkół podstawowych, a
następnie gimnazjalistów. Naszą szkołę
reprezentowały: Daria Kurek, Julia Gąsior, Anna
Kotyńska, Aleksandra Jelińska i Wiktoria Jelińska.
Wszystkie spisały się na medal. 
Po prezentacjach uczestników jury znów wyraziło
kilka krótkich uwag i udało się na naradę.

************************

Następnie przystąpił do rozdawania dyplomów.
Do kolejnego etapu zakwalifikowało się siedem
osób, a mianowicie: wszystkie uczennice
Gimnazjum Publicznego im. Arkadego Fiedlera w
Dębnie i dwoje uczniów ze Szkoły  Podstawowej
w Cychrach. Po wręczeniu dyplomów każdy
uczestnik mógł poprosić jury o indywidualne rady i
uwagi. Uważam, że konkurs dla naszych
rówieśników był bardzo udany.

Wiktoria Jelińska

Dnia 14 marca, o godz. 16:00 w Bibliotece
Publicznej Miasta i Gminy Dębno, prezentowała
swoją twórczość pani Dorota Dobak –
Hadrzyńska. Jest to chojeńska poetka, autorka
sztuk teatralnych oraz hymnów szkolnych.
Spotkanie miało na celu promocję książki pt.
„Limeryki zachodniopomorskie”. Na uroczystość
przybyli goście z Chojny oraz Dębna. Wśród nich
znaleźli się uczniowie Gimnazjum Publicznego
im. Arkadego Fiedlera w Dębnie wraz z panią
Wiolettą Rafałowicz.
Na początku spotkania dowiedzieliśmy się, co to
jest limeryk (utwór liryczny będący rymowaną
anegdotą, o zmodyfikowanej budowie, m.in. musi 

mieć układ rymów aabba, pięć wersów o ustalonej
liczbie sylab akcentowanych.
Dzięki technologii informacyjno – komunikacyjnej
zobaczyliśmy zdjęcia autorki z jej podróży, min.
do Niechorza, Międzyzdrojów oraz Ustki.
Dowiedzieliśmy się, że niedaleko Dębna, w
Cedyni, jest piękny rezerwat przyrody – Dolina 
Świergotki. Przez większość spotkania autorka
czytała swoje limeryki z promowanej książki.
Dotyczyły one prawdziwych historii ludzi z
województwa zachodniopomorskiego.
Przeczytane utwory to: „Noc w muzeum”,
„Archeolog”, „Materialista w Ustce”, „Balerina z
Wolina”, „Safarii”. Na koniec spotkania można
było porozmawiać z panią Dorotą na temat sztuki
pisania limeryków. Pani dyrektor Biblioteki
Publicznej Janina Tylman, podziękowała za
poświęcony czas i życzyła wielu sukcesów
zawodowych.
Uroczystość bardzo mi się podobała. Poznaliśmy
nie tylko twórczość literacką, ale także kilka
ciekawych miejsc w naszej małej ojczyźnie.

Kornelia Szewczyk

Mały Konkurs Recytatorski – sukces gimnazjalistów

Gdy tylko jurorzy skończyli obrady, pan Anatol
Wierzchowski podsumował spotkanie, udzielił
uczestnikom wiele pomocnych rad dotyczących
recytacji. Między innymi jak mają stać, jak głośno
mówić, gdzie patrzeć podczas wypowiadania się. 

************************

   Gimnazjak kulturalny

Spotkanie z niezwykłą poetką

J.J.

J.J.J.J.
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Osobą, z którą przeprowadzę wywiad o urokach życia na wsi, będzie moja
babcia. Mieszka ona w Cychrach od urodzenia.
Ja: Cześć babciu! Mogłabym zadać Ci kilka pytań dotyczących życia na
wsi?
Babcia: Oczywiście.
Ja: Czy długo mieszkasz już na wsi?
Babcia: Tak, mieszkam tu od urodzenia.
Ja: Nigdy nie chciałaś wyprowadzić się do miasta?
Babcia: Dawniej tak. Dziadek dostał kiedyś propozycję lepszej pracy w
Kostrzynie. Nie mogliśmy,  jednak, pojechać tam, bo tu, w Cychrach,
musieliśmy opiekować się moim tatą.
Ja: Nie chciałabyś żyć w mieście?
Babcia:  Nie, to nie dla mnie. Gabrysia (podpowiedź: moja ciocia) mieszka w
Gorzowie. Gdy tam  przyjeżdżam, myślę, że nie mogłabym mieszkać w
bloku.  Jest tam za ciasno i za głośno.
Ja: Tak, to prawda, ale za to są tam sklepy, parki, restauracje, kino.
Babcia: Olcia, dla młodych to atrakcja, ale ja, zamiast chodzić po sklepach,
wolę coś zgotować.
Ja: No tak, ty babciu zawsze byłaś pracowita. Czy twoim zdaniem stosunki
międzysąsiedzkie są lepsze na wsi niż w mieście?
Babcia: Tutaj w Cychrach sobie pomagamy. Ja z moją sąsiadką, na
przykład, pomagamy sobie  nawzajem w pracy w ogrodzie. Wtedy idzie ona
szybciej.  Poza tym u nas wszyscy się znamy, jesteśmy dla siebie mili i
pomocni. Nie wiem, czy w mieście też tak jest.
Ja: Zaletą życia na wsi jest także, niewątpliwie, swojskie jedzenie.
Babcia: O tak, miastowi zachwycają się naszymi owocami, warzywami,
mlekiem prosto od krowy.  Teraz w Cychrach coraz mniej osób hoduje
zwierzęta.
Ja: Z naszej rozmowy wynika, że ty, babciu, naprawdę kochasz życie na
wsi. Dziękuję Ci za rozmowę.
Babcia: Nie ma za co.

Wywiad ze swoją babcią przeprowadziła
Aleksandra Jelińska

(…) Po niej uczennice klasy 3 zapoznały nas z projektem na temat
angielskiej rodziny królewskiej. Później obejrzeliśmy skecz pt. „The Mirror” w
wykonaniu chłopców z 2a. Realizacją tych trzech projektów kierowała
nauczycielka języka angielskiego - pani Danuta Fossa. Po nich przyszedł
czas na prezentacje o Ignacym Mościckim oraz Karolu Olszewskim,
zrealizowane pod kierunkiem pani Wiesławy Jaśkiewicz. Następnie
przedstawiono dwa projekty, wykonane dzięki pani Dorocie Tołoczko -
„Papier, nożyczki i co dalej, czyli papierowa matematyka” i „Szkolny dzień
matematyki”. Nie zabrakło również prezentacji o wynalazkach, które
zmieniły świat, wykonanej przy pomocy pani Moniki Kubicy.
Druga część Festiwal Projektów 2.0 odbędzie się 1 czerwca 2014 roku.
Mam nadzieję, że uczniowie przygotują ją na wysokim poziomie, a
atmosfera będzie równie miła, jak podczas pierwszej odsłony. 

Joanna Jokiel

(…) Tymczasem bezdomny mężczyzna, zwany Platonem, który niedawno
wyszedł z więzienia, z niezrozumiałych dla widza powodów, wraca w jedno i
to samo miejsce… Jest to osiedle, gdzie mieszka jego córka. Choć łączą ich
więzi rodzinne, im również wydaje się, że są sobie obcy.
Całą historie przedstawiono w nietypowej, ale ciekawej scenografii. Została
ona wykonana przez Elżbietę i Zbigniewa Francuzów. Znaczącą rolę w
spektaklu odegrał umieszczony w tle ekran. Forma, w jakiej przedstawiono
rozmowy internetowe czy fragmenty bloga głównej bohaterki, to oryginalny
pomysł scenarzysty. Pomogło to widzom poznać i zrozumieć sytuację
zagubionej dziewczyny, która niekoniecznie radziła sobie z własną
samotnością. Opracowaniem multimedialnym zajął się Michał Downarowicz.
Zaś muzyka, dobrana przez Jarosława Gruma, była jak najbardziej trafna.
Gra aktorska była naprawdę dobra, Sądzę, że te komiczne role aktorzy
odegrali świetnie, rozbawiając przy tym publiczność.
Według mnie, była to świetna sztuka, z której można wyciągnąć wiele
wniosków. Warto dokładnie zastanowić się nad jej przesłaniem. Uważam, że
jest ona przeznaczona między innymi dla młodzieży. Otwiera oczy na wiele
spraw. Każdy, kto tak jak głowni bohaterowie, boryka się z samotnością,
powinien ją zobaczyć.

Daria Kurek

  Aktorzy z Wrocławia w DOK

Coś dla młodzieży

  
  Wywiady Gimnazjaka

Życie na wsi
  Szkoła z klasą

Festiwal Projektów 2.0

Epitafium dla komputerowca
W cyberprzestrzeni przyjaciół szukałeś,
Teraz sam jeden jak palec zostałeś.
                                        Emanuel Grzeszczuk
   
O uczniu
Największa radość w uczniu nastaje,
gdy nauczyciel nic do domu nie zadaje.
Wtedy belfer uznanie zyskać może,
i nikt nie powie: „Ty straszny potworze”.
                                          Konrad Maciejewski

D.F.

E.B.

M.G.
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 Recenzje

Strona internetowa
naszej szkoły

 Szkolne świętowanie

Jak uczciliśmy
Dzień Kobiet?

****************************************************

Nasza redakcja

**************************

Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet
wywodzą się z Ameryki Północnej oraz Europy.
Pierwsze obchody tego święta odbyły się 28
lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. W
Polsce celebrowano je na szeroką skalę do 1993
roku.
W naszej szkole obchodzono je na wiele
sposobów. Na drzwiach wisiały kartki z
życzeniami, skierowanymi zarówno do kobiecej
kadry pedagogicznej, jak i do uczennic. Na stronie
internetowej naszej szkoły również zostały
zamieszczone. Niektórzy chłopcy zakupili kwiaty i
wręczyli je w piątek swoim nauczycielkom,
koleżankom bądź dziewczynom. W większości
klas obchodzono to święto. W 1b dziewczyny
zostały obdarowane tulipanami. Klaudia z tej klasy
mówi, że bardzo się jej podobało. Jej zdanie
podziela Ola również z 1b. Filipowi z 1a podobał
się Dzień Kobiet, chociaż to nie było jego święto.
6 marca na długiej przerwie w bibliotece szkolnej
odbył się konkurs o kobietach, które były
aktorkami, politykami lub pisarkami. Był to test
wyboru zawierający 18 pytań. 

Wzięło w nim udział ośmiu chłopców. Najwięcej
punktów otrzymał uczeń klasy 3i - Jarosław
Brocki. Następnego dnia wszystkim uczestnikom
wręczono nagrody.
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku nasze
gimnazjum również będzie obchodzić Dzień
Kobiet. Wszystkim paniom i dziewczynom
życzymy jeszcze raz wszystkiego co najlepsze.

Joanna Jokiel

W dzisiejszych czasach internet jest
nieodłącznym elementem naszego życia. Dzięki
niemu możemy uczyć się, zdobywać informacje
czy kontaktować się ze sobą. Nasze gimnazjum
nie pozostaje w tyle i posiada swoją stronę
internetową.
Adres tej strony to www.gpdebno.com - prosty i
łatwy do zapamiętania. Gdy ją otworzymy,
naszym oczom ukaże się minimalistyczny
szablon. Kolory: niebieski i zielony zapewniają
przejrzystość. Na samej górze umieszczone jest
logo szkoły, więc od razu wiemy, z jaką stroną
mamy do czynienia. Trochę niżej, po lewej
stronie, znajdziemy coś dla nas, użytkowników:
kalendarz, wyszukiwarkę interesujących nas
tematów, a przede wszystkim linki, na przykład
do galerii zdjęć, pobieralni czy tzw. belferka. Na
pierwszy rzut oka jest ich za dużo, jednak po
dłuższym zastanowieniu, np. archiwum artykułów
może się przydać. Na samym środku strony
znajdują się aktualności, czyli bieżące informacje
z życia szkoły. Artykuły te są dość krótkie,
zawierają także zdjęcia i mają chwytliwe tytuły, co
ułatwia czytanie. Sama strona jest łatwa w
obsłudze i nie da się na niej zgubić, co na pewno
ułatwia korzystanie z niej mniej obytym
użytkownikom. 
Pomysł własnej strony internetowej uważam za
bardzo trafiony - zarówno uczniowie, jak i ich
rodzice mogą załatwić wiele spraw bez
wychodzenia z domu. Jej wygląd utrzymany jest
w stonowanych, ale przyjaznych kolorach. W
dodatku każdy bez obaw może z niej korzystać.
Uważam, że strona internetowa jest pewnego
rodzaju odzwierciedleniem właściciela, w tym
wypadku gimnazjum, więc ze spokojem możemy
ją udostępniać i dokładać starań, by była coraz
bardziej atrakcyjna. 

Natalia Niwińska
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